
Dziennik Ustaw Nr 166 - 7364 - Poz. 1206 i 1207 

go Konserwatora Zabytków, działającym poza struktu­
rą organizacyjną Ministerstwa Kultury i Sztuki . 

§ 2. Urząd Generalnego Konserwatora Zabytków, 
przy którego pomocy Generalny Konserwator Zabyt­
ków kieruje Służbą Ochrony Zabytków, jest jednostką 
budżetową· 

§ 3. Z dniem 1 stycznia 1999 r. Urząd Generalnego 
Konserwatora Zabytków staje się następcą prawnym 
Biura Ochrony Zabytków, w tym w szczególności : 

1) pracownicy dotychczasowego Biura Och rony Za­
bytków stają się pracownikami Urzędu Generalne­
go Konserwatora Zabytków, 

2) nieruchomość stanowiąca dotychczas siedzibę Biu­
ra Ochrony Zabytków przechodzi w trwały zarząd 
Urzędu Generalnego Konserwatora Zabytków 
w trybie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo-

darce nieruchomościami (Dz. U. Nr 115, poz. 741 
i z 1998 r. Nr 106, poz. 668), 

3) składniki mienia oraz zobowiązania i wierzytelności 
dotychczasowego Biura Ochrony Zabytków stają 
się składnikami mienia oraz zobowiązaniami i wie­
rzytelnościami Urzędu Generalnego Konserwatora 
Zabytków. 

§ 4. Minister Kultury i Sztuki zapewni w dziale ad­
ministracja publiczna i dziale kultura środki finansowe 
na działalność Urzędu Generalnego Konserwatora Za­
bytków oraz realizację zadań w zakresie ochrony dóbr 
kultury. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 styczn ia 1999 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

1207 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 31 grudnia 1998 r. 

w sprawie nadania statutu Urzędowi Generalnego Konserwatora Zabytków. 

Na podstawie art. 7a ust. 5 ustawy z dnia 15 lutego 
1962 r. o ochronie dóbr kultury (Dz. U. Nr 10, poz. 48, 
z 1983 r. Nr 38, poz. 173, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, 
z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 56, poz. 322, z 1996 r. 
Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 5, poz. 24, Nr 88, poz. 554 
i Nr 115, poz. 741 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarzą­
dza się, co następuje: 

§ 1. Urzędowi Generalnego Konserwatora Zabyt­
ków nadaje się statut, stanowiący załącznik do rozpo­
rządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 styczn i a 1999 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

Załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 31 grudnia 1998 r. (poz. 1207) 

STATUT 
URZĘDU GENERALNEGO KONSERWATORA ZABYTKÓW 

§ 1. Urząd Generalnego Konserwatora Zabytków, 
zwany dalej "Urzędem", jest urzędem centralnym ad­
ministracji rządowej, obsługującym Generalnego Kon­
serwatora Zabytków i działającym pod jego bezpo­
średnim kierownictwem, przy pomocy którego Gene­
ralny Konserwator Zabytków kieruje Służbą Ochrony 
Zabytków. 

§ 2. 1. Generalny Konserwator Zabytków kieruje 
Urzędem przy pomocy: 

1) zastępcy Generalnego Konserwatora Zabytków, 

2) dyrektora generalnego, 

3) dyrektorów komórek organizacyjnych określonych 
w § 4. 

2. Generalny Konserwator Zabytków ustala zakres 
czynności osób wymienionych w ust. 1, z wyłączeniem 
dyrektora generalnego. 

3. Generalny Konserwator Zabytków może, w for­
mie pisemnej, upoważnić osoby, o których mowa 
w ust. 1, a także innych pracowników Urzędu, do pro­
wadzenia spraw w jego imieniu w ustalonym zakresie, 
a w szczególności do wydawania decyzji administra­
cyjnych, postanowień i zaświadczeń. 

§ 3. Generalny Konserwator Zabytków może powo­
ływać komisje, rady i zespoły, jako organy opiniodaw­
czo-doradcze o charakterze stałym lub doraźnym, okre­
ślając cel ich powołania, zakres zadań i tryb działania. 

§ 4. W skład Urzędu wchodzą następujące komórki 
organizacyjne: 

1) Departament Ochrony Nieruchomych Dóbr Kultury, 

2) Departament Ochrony Ruchomych Dóbr Kultury, 

3) Departament Ochrony Archeologicznych Dóbr Kul­
tury, 

4) Departament Prawno-Organizacyjny, 



Dziennik Ustaw Nr 166 - 7365 - Poz. 1207, 1208 i 1209 

5) Biuro Budżetu i Finansów. 

§ 5. W zależności od potrzeb, w departamentach 
mogą być tworzone wydziały oraz powoływane doraź­
ne zespoły do wykonywania określonych zadań. 

§ 6. Organ izację wewnętrzną, szczegółowy zakres 
zadań komórek organizacyjnych oraz tryb działania 
Urzędu określi regulamin organizacyjny, nadany przez 
Generalnego Konserwatora Zabytków na wniosek dy­
rektora generalnego. 

1208 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 31 grudnia 1998 r. 

zmieniające :-ozporządzenie w sprawie nadania statutu Urzędowi Ochrony Konkurencji i Konsumentów. 

Na podstawie art. 17 ust. 6 ustawy z dnia 24 lutego 
1990 r. o przeciwdziałaniu praktykom monopolistycz­
nym i ochronie interesów konsumentów (Dz. U. 
z 1997 r. Nr 49, poz. 318, Nr 118, poz. 754 i Nr 121, 
poz. 770 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i r~r 145, 
poz. 938) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 5 lutego 1997 r. w sprawie nadania 
statutu Urzędowi Ochrony Konkurencji i Konsumen­
tów (Dz. U. Nr 12, poz. 66) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 6 w ust. 1 wyrazy "określa Prezes na podstawie 
odrębnych przepisów" zastępuje się wyrazami 
"określają od rębne przepisy", 

2) dodaje się § 7 w brzmieniu: 
,,§ 7.1. Przy Urzędzie działa jako jednostka wyod­

rębniona Gospodarstwo Pomocnicze. 
2. Nadzór zwierzchni nad Gospodarstwem 

Pomocniczym sprawuje Dyrektor General­
ny. 

3. Organizację wewnętrzną, szczegółowy za­
kres zadań oraz tryb pracy Gospodarstwa 
Pomocniczego określają odrębne przepisy 
oraz regulamin wewnętrzny zatwierdzony 
przez Dyrektora Generalnego." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

1209 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 29 grudnia 1998 r. 

w sprawie określenia obowiązków sprawozdawczych domów maklerskich, banków prowadzących działalność 
maklerską, banków prowadzących rachunki papierów wartościowych oraz Krajowego Depozytu Papierów 
Wartościowych S.A. w zakresie obrotu papierami wartościowymi emitowanymi przez Skarb Państwa. 

Na podstawie art. 60 ust. 5 ustawy z dnia 21 sierp­
nia 1997 r. - Prawo o publicznym obrocie papierami 
wartościowymi (Dz. U. Nr 118, poz. 754 i Nr 141 
poz. 945 oraz 1998 r. Nr 107, poz. 669 i Nr 113, poz. 715) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Dom maklerski, bank prowadzący działal ­
ność maklerską, bank prowadzący rachunki papierów 
wartościowych oraz Krajowy Depozyt Papierów Warto­
ściowych S.A. przekazują do Komisji Papierów Warto­
ściowych i Giełd informacje dotyczące obrotu papiera­
mi wartościowymi emitowanymi przez Skarb Państwa, 
w zakresie, w jakim prowadzą rachunek albo ewiden­
cję dla tych papierów, nabytych na rachunek własny 
lub na rzecz innych podmiotów. 

2. Informacje, o których mowa w ust. 1, przekazy­
wane są w formie sprawozdań miesięcznych, któ-

rych wzory określają załączniki nr 1-3 do rozporzą­
dzenia. 

§ 2. Informacje zawarte w sprawozdaniu mają cha­
rakter zbiorczy. Sprawozdanie powinno być doręczone 
do Komisji Papierów Wartościowych i Giełd , nie póź­
niej niż do 14 dnia miesiąca następującego po miesią­
cu, za który je sporządzono. 

§ 3. Komisja Papierów Wartościowych i Giełd, nie 
później niż do 28 dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, za który sporządzono sprawozdania, o któ­
rych mowa w § 2, przekazuje Ministrowi Finansów 
zbiorcze sprawozdanie w formie pisemnej i elektro­
nicznej. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 kwietnia 1999 r. 

Minister Finansów: w z. R. Zagórny 


